Частное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа «ОР-АВНЕР»

г. Оренбург

Приказ
01.09.2022 г. №66/41 од
по основной деятельности
Об организации дополнительной образовательной общеразвивающей

деятельности обучающихся 1-11-х классов в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Законом «Об образовании», Федеральным
государственным образовательным стандартом начального общего и
основного общего образования, утвержденным приказами Министерства
образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1897;
Федеральный Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации» (№ 273 -
29.12.2012); Концепция развития дополнительного образования детей (утв.
Распоряжением Правительства РФ от 4 сентября 2014г. №1726-р); Порядок
организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам (Приказ Минобрнауки
РФ от 29.08.2013г. №1008); Постановление Главного государственного
санитарного врача РФ от 4июля 2014г. №41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.
3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы образовательных организаций ДО
детей»; Письмо Минобрнауки РФ о т  18.11.2015 №09-3242 «О направлении
рекомендаций» (Методические рекомендации по проектированию
дополнительных общеразвивающих программ*включая разноуровневые*);
Приоритетный проект «Доступное дополнительное образование для детей»,
утвержденный президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому
развитию и приоритетным проектам санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН
2.4.2.2821-10, утвержденные Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации 9 декабря 2010 г. № 189); в целях
реализации Основной образовательной программы начального общего
образования основного общего образования и на основании выбора
родителей обучающихся 1 -11 -х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительную образовательную
общеразвивающую деятельность обучающихся 1-11-х классах в 2022-2023
учебном году.

2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего
приказа Программы по дополнительной образовательной общеразвивающей
деятельности обучающихся 1-11-х классах в 2022-2023 учебном году.

3. Назначить ответственным за реализацию модели дополнительной
образовательной деятельности обучающихся заместителя директора
Итрухину М.И.

4. Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие
дополнительную образовательную деятельность:

план дополнительной образовательной общеразвивающей
деятельности (приложение 1);

расписание дополнительной образовательной общеразвивающей
деятельности (единое расписание);

- программы дополнительной образовательной общеразвивающей
деятельности (приложение 2 (находятся в документации у ЗД Итрухиной
М.И.));

формы учета занятости обучающегося в дополнительной
образовательной общеразвивающей деятельности.

4. Назначить:
4.1. классных руководителей для организации контроля за

дополнительной образовательной общеразвивающей деятельностью;
4.2. педагогов и сотрудников школы: Багайскову Т.А., Денисову В.В.,

Чернышеву А.И., Никифорову Т.Н., Хусайнову С.А., Суходолову Е.В.,
Черномырдину В.В., Прокопчук Д.А. для проведения дополнительной
образовательной общеразвивающей деятельности.

5. ЗД Итрухиной М.И. организовать учет занятости обучающихся в
дополнительной образовательной общеразвивающей деятельности.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора
Итрухину М.И.

Директор Нудельман С.А.

Приложение 1

План дополнительной образовательной общеразвивающей деятельности
в 2022-2023 учебном году в ЧОУ «СОШ «ОР-АВНЕР»

1 Название кружка, класс Фамилия
учителя

Кол-во в
неделю

1 Хореография 1-4 классы Черномырдина
В.В.

1 час

2 Кружок «Волшебная нить» 4-9 классы Денисова В.В. 1 час
3 Кружок «До-ми-сольки» 1 -5 классы Прокопчук Д.А. 2 часа
4 Ансамбль «Элегия» 6-9 классы Прокопчук Д.А. 1 час
5 Кружок «Акварель» 1 -6 классы Багайскова Т.А. 2 часа
6 Кружок хореографии «Симха» 5-6 классы Черномырдина

В.В.
1 час

7 Кружок «Занимательный иврит» 2-4
классы

Чернышева А.И.

8 Кружок «Занимательный иврит»
11 класс

Чернышева А.И. 1 час

9 Традиции и история еврейского народа
11 класс

Савельзон И.В. 1 час

10 Олимпиадные задачи 4-5 классы Суходолова Е.В. 1 час
11 Олимпиадные задачи 6 - 8  классы Суходолова Е.В. 1 час
12 Культура безопасности 1 -4 классы Денисова В.В. 1 час
13 Литературное творчество

2-9 классы
Никифорова Т.Н. 2 часа

14 Робототехника 1 - 2 классы Хусайнова С.А. 2 часа
15 Робототехника 3-4 классы Хусайнова С.А. 2 часа